
２０２５年１月３１日 

 

各 位 

一般財団法人日本食品検査 

事業本部 衛生検査部門 

 

輸出用試験成績証明書の用紙および様式の変更について 

（お知らせ） 

 

平素より当法人の運営につきましては、格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当法人で発行しております輸出用試験成績証明書につきまして、現在使用しております偽造 

防止（コピー防止）用紙の使用を、2024 年度末をもって終了することといたしましたのでお知らせ 

申し上げます。 

 なお、証明書用紙の変更につきまして、当法人が証明書発行機関となっております向け地への衛生証明

書につきましては、国の指定による用紙を使用しておりますため、変更はございません。 

また、2017 年 5 月に当法人の名称を変更した時より、輸出用の英文試験成績証明書のヘッダーに、 

現在の法人名称とともに括弧書きで旧名称（日本冷凍食品検査協会）も併記しておりましたが、この証明

書用紙変更の機に、旧名称の併記も終了とさせていただきますので、あわせてお知らせ申し上げます。 

  

記 

 

１． 変更日： ２０２５年４月１日付け発行分の輸出用試験成績証明書より 

 

２． 実施内容：・輸出用試験成績証明書の発行に使用する用紙について、偽造防止（コピー防止）用紙 

から、通常用紙へ変更 

       ・輸出用の英文試験成績証明書（EXAMINATION CERTIFICATE）のヘッダーに括弧 

書きで併記していた当法人の旧名称を削除 

 

現在では証明書をメールに添付する対応も増えていることから､コピー防止用紙を使用すると見づらくなって

しまうことに加え､当法人発行の英文証明書は、東京商工会議所に署名登録を行っている者のみがサイン(署名)

を行った上で押印もしていることから、偽造防止の対応は十分されていると判断させていただいた結果です｡ 

何卒ご理解いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

※この［お知らせ］は、当法人 HP の”News Release“に掲載しております。(https://www.jffic.or.jp） 

 

以上 

 

 


